
 
  

 

 
 

D E C R E T O   R E T T O R A L E   N.   487   del   23/04/2020                
 
 

Rettifica della nomina Commissione giudicatrice per la procedura valutativa di un Ricercatore 
a tempo determinato di tipologia b) ai fini dell’inquadramento nel ruolo di professore 
associato ai sensi dell’art. 24, comma 5, Legge 240/2010 e del Regolamento di Ateneo 
emanato con DR n. 977 del 9.12.2013 e ss.mm.ii. 
 
 

I L  R E T T O R E 
 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 24; 
 
VISTO il D.R. n. 977 del 09.12.2013, di emanazione del Regolamento 

dell'Università di Bologna avente ad oggetto la disciplina della chiamata 
dei Professori di prima e seconda fascia in attuazione degli art. 18 e 24 
della legge 240/2010 e ss.mm; 

 
VISTO l’art. 2 del D.R. n. 441 del 15/04/2020 con cui veniva nominata la 

Commissione giudicatrice per la procedura valutativa di un Ricercatore a 
tempo determinato di tipologia b) ai fini dell’inquadramento nel ruolo di 
professore associato del Dott. Pontoriero ai sensi dell’art. 24, comma 5, 
Legge 240/2010 e del Regolamento di Ateneo emanato con DR n. 977 del 
9.12.2013 e ss.mm.ii.; 

 
TENUTO CONTO della comunicazione di rinuncia all’incarico pervenuta dal Prof. Marotta, 

prot n. 80386 del 17/04/2020; 
 
PRESO ATTO della sequenza numerica estratta nel sorteggio del 06/04/2020, effettuato 

ai sensi e con le modalità previste dall’art. 8-bis del Regolamento emanato 
con D.R. n. 977 del 09.12.2013; 

 
VERIFICATO l’ordinamento della rosa di commissari esterni proposta dal Dipartimento 

secondo l’ordine alfabetico dei nominativi di ciascuno, il suo abbinamento 
alla sequenza numerica estratta e la conseguente individuazione dei 
commissari esterni; 

 
 

DECRETA 
 
Che l’art 2 del D.R. rep. n. 441 del 15/04/2020 è da considerarsi così modificato:  
 
È nominata la seguente commissione giudicatrice per la procedura valutativa del dott. Ivano 
Pontoriero: 
 

Settore Concorsuale: 12/H1 - DIRITTO ROMANO E DIRITTI DELL’ANTICHITÀ 
SSD:  IUS/18 - DIRITTO ROMANO E DIRITTI DELL’ANTICHITÀ 



 

 

Sede di servizio: Ravenna 
 

Cognome e Nome Ruolo Ateneo 

Membri effettivi   

Giovanni Luchetti Professore Ordinario Università di Bologna 

Emanuele Stolfi Professore Ordinario Università di Siena 

Gloria Viarengo Professore Ordinario Università di Genova 

 
 
 
 

Firmato digitalmente, IL RETTORE 

 


